
 
COMUNE DI FARA NOVARESE

Provincia di Novara

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 0

Oggetto: INTERVENTO PER ASSISTENZA SIG. V.D..

L’anno duemilaundici  addì quattordici  del mese di dicembre alle ore 17.30 nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 
riunita la Giunta comunale.

   Fatto l’appello, risultano:

Presenti Assenti

1 RUSCA RENZO Sindaco X -

2 ANNOVAZZI MARIA TERESA Vicesindaco X -

3 CAVALLINI MASSIMILIANO Assessore X -

4 BERTAZZO STEFANO Assessore X -

5 MOSSETTI ICADIO Assessore X -

Totale   n. 5 -

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale,  Dott.  Francesco  Lella,  ai  sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua  qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. n. 80 del 14.12.2011

OGGETTO: INTERVENTO PER ASSISTENZA SIG. V.D..

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Sig. V.D., si è rivolto al servizio socio-assistenziale del  CISA 24, al fine 
di  segnalare  le  problematiche economiche che stanno affrontando lui  e  la convivente, 
Sig.ra C.M.G.;

VISTA la relazione presentata dall’Assistente Sociale, in data 21.11.2011 ns. prot. n. 3031, 
dalla quale emergono le condizioni  di difficoltà della famiglia composta dal Sig. V.D. e 
dalla Sig.ra C.M.G., i quali, in particolare, non riescono a far fronte al pagamento della 
tassa  rifiuti  inerente  l'anno  2010,  documento  n.  07320100003026009/000,  emesso  da 
Equitalia Sestri S.p.A, - Prov. NO – RAV – Agente Riscossione, nei confronti della sig.ra 
C.M.G., dell’importo di € 169,88;  

VISTA, altresì, l'attestazione ISEE prot. n. CAF 00001-VN0000-2011-00002082, allegata 
alla sucitata relazione; 

REPUTATO, pertanto, di provvedere al pagamento della suddetta tassa e delle relative 
spese postali di € 1,10, per un totale di € 170,98;

RITENUTO dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria affinché provveda con 
proprio atto a formalizzare la decisione assunta dalla Giunta Comunale;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 21.05.92;

RICHIESTI i  pareri  ed attestazioni  di cui  agli  artt.  49, comma 1, e 153, comma 5,  del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

PROPONE

1. Di accogliere la richiesta di sostegno economico avanzata dai Sigg.ri  V.D. e C.M.G., 
residenti a Fara Novarese, provvedendo al pagamento della tassa rifiuti inerente l'anno 
2010, documento n. 07320100003026009/000, emesso da Equitalia Sestri S.p.A, - Prov. 
NO  –  RAV  –  Agente  Riscossione,  nei  confronti  della  sig.ra  C.M.G.,  per  un  importo 
complessivo pari a € 170,98 (€ 169,88 importo tassa e € 1,10 spese postali);

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria affinché provveda con proprio 
atto a formalizzare la decisione assunta dalla Giunta Comunale;

3.  Di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 14.12.2011 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000.
Lì 14/12/2011
                                                                             Il Responsabile del Servizio

Dott. Francesco Lella
Firmato

_____________________________________________________________

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 
contabile  della deliberazione di  Giunta comunale n.  80 del  14.12.2011 ai  sensi del  1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. LG S. 267/2000.
Lì 14/12/2011

Il Responsabile Servizio Finanziario
Franca Volpi Spagnolini

Firmato
_____________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  suestesa  proposta  di  deliberazione  ed  i  conseguenti  pareri  favorevoli  rilasciati  dai 
competenti responsabili di servizio;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to   Renzo Rusca                                   f.to     dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 24/01/2012
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

� Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.  
Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 24/01/2012

 IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to     dott. Francesco Lella


